



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19062026-273604
CG-DL-E-19062026-273604

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3089]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 18, 2026/ज्येष्ठ 28, 1948

No. 3089]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 18, 2026/JYAISTHA 28, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जून, 2026

का.आ. 3211(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5232 तारीख 17/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के खरगोन जिले में NH347-B के कि.मी. 1 से कि.मी.36.765 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 21/02/2025 को "द टाइम्स आफ इंडिया" एवं "दैनिक भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के खरगोन जिले में NH347-B के कि.मी. 1 से कि.मी.36.765 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: खरगोन		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: भीकनगांव					
गांव का नाम: सुरवा					
1	101/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0144	नानकराम पिता बाबुलाल
2	102	निजी	कृषि/असिंचित	0.0172	नरहरी पिता बाबुलाल
3	103	सरकारी	पंचायत भवन	0.0068	मध्यप्रदेश शासन
4	111/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0067	तोताराम पिता नारायण
5	115	सरकारी	रास्ता	0.0034	मध्यप्रदेश शासन
6	116/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0173	मंजुबाई बेवा आसाराम

7	117	निजी	कृषि/असिंचित	0.004	रामेश्वर पिता घिस्या, मंजुबाई बेवा आशाराम
8	118	निजी	असिंचित/पड़त	0.0138	कुसुमबाई पिता चुन्नीलाल, देवराम पिता चुन्नीलाल, गिरधारी पिता चुन्नीलाल, ताराचंद पिता चुन्नीलाल, विनोद पिता चुन्नीलाल, पुरुषोत्तम पिता शंकरलाल, नारायण पिता शंकरलाल, दिनेश पिता शंकरलाल
9	119	निजी	कृषि/असिंचित	0.0167	रामनारायण, किशोर पिता सबल, सकुबाई बेवा सबल, मंशारांम ब.हिम्मत
10	124/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0289	द्वारकीबाई बेवा नंदू
11	125/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.003	प्रभुदयाल पिता गेदालाल
12	126/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0203	सलीता पति ओमप्रकाश
13	127	सरकारी	रास्ता	0.0093	मध्यप्रदेश शासन

14	132	निजी	कृषि/सिंचित	0.0155	भगवान पिता आनन्दराम
15	134/1/2/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0307	धर्मेन्द्र पिता जगन्नाथ
16	137	निजी	कृषि/सिंचित	0.0065	श्याम पिता जगदीश, राजेश पिता जगदीश, योगेश पिता जगदीश
17	145	सरकारी	रास्ता	0.332	मध्यप्रदेश शासन
18	19/1/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0172	हरिओम पिता सीताराम
19	19/2	निजी	अवासीय	0.0433	19/2/1/1- कैलाश पिता पन्नलाल कलाल, नारायण पिता औंकारलाल महाजन, पंकज पुत्र कैलाश, किरण पति जितेन्द्र कुमार, रेखाबाई पति दुर्गेश, बबली पति पंकज, हरिओम पिता डोगरिया, लाइकीबाई पति तोताराम, सरस्वती बाई पति गोकुल, मयाराम पिता मांगीलाल, वैशाली पति

					देवराम, कृष्णलाल पिता कैलाशचंद, मनीषा पति विनोद 19/2/1/2- कैलाश पिता पन्नालाल कलाल, नारायण पिता औंकारलाल महाजन, पंकज पुत्र कैलाश, किरण पति जितेन्द्र कुमार, रेखाबाई पति दुर्गेश, बबली पति पंकज, हरिओम पिता डोगरिया, कृष्णलाल पिता कैलाशचंद 19/2/2- कैलाश पिता पन्नालाल कलाल नारायण पिता औंकारलाल महाजन, पंकज पुत्र कैलाश, रेखाबाई पति दुर्गेश
20	19/3	निजी	कृषि/असिंचित/अवासीय	0.0157	19/3/1- आशाबाई पति कैलाश, शैलेन्द्र पिता रामेश्वर,

					<p>शेखर पिता सेवकराम हिनाबाई पति शेखर 19/3/2/1- शैलेन्द्र पिता रामेश्वर, सुनिता पति राधेश्याम, नारायण पिता शेरू, पिंकीबाई पति रामसिंह, आशाबाई पति कैलाश 19/3/2/2- शैलेन्द्र पिता रामेश्वर, सुनिता पति राधेश्याम</p>
21	7	सरकारी	रास्ता	0.0135	मध्यप्रदेश शासन
22	8/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0628	कैलाश पिता ओंकार, बसंतीबाई पति कैलाश
23	8/2/1	निजी	कृषि/असिंचित/सिंचित	0.0115	अनिल पिता गणपत, अलकेश पिता संतोष, अमित पिता तिलोकचंद
24	8/2/2	निजी	कृषि/असिंचित/सिंचित	0.0081	अशोक पिता फूलचंद, लक्ष्मीनारायण, बद्रीप्रसाद, पूनमचंद,

					ललित, दुर्गाबाई, उषाबाई पिता फुलचंद, मुकेश पिता रामेश्वर, सागरबाई पति बाबुलाल, उदय, दिपक पिता मोहनलाल, सुनील पिता कैलाश, जिवंतीबाई पति नारायण, नारायण पिता मांगीलाल, अनिल पिता कैलाश, पुरुषोत्तम उर्फ परसराम पिता शोभाराम, संतोष, पेमलबाई उर्फ पुष्पाबाई, कोमलबाई पिता पुरुषोत्तम
25	9/1/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0169	धर्मेन्द्र पिता जगन्नाथ
26	9/181/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0029	दिपक पिता तोताराम
27	9/2	सरकारी	रास्ता	0.0114	मध्यप्रदेश शासन
28	9/3	निजी	असिंचित/पड़त	0.0106	उमाबाई पति अमृत

29	98/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0044	सुनील पिता कैलाश
30	98/2	निजी	कृषि/असिंचित	0.0081	देवराम पिता बाबूलाल
31	99	निजी	कृषि/असिंचित	0.0083	रामेश्वर पिता भगवान, राधाबाई पिता मंशाराम, सीताराम पिता हिम्मत, धनुबाई बेवा भगवान, कैलाश पिता भगवान, कन्हैया पिता उमेश, कलाबाई पिता मंशाराम, चंचलाबाई पिता मंशाराम, ममताबाई पिता भगवान, रामनारायण पिता सबल, प्रभाबाई पिता मंशाराम, मायाबाई बेवा उमेश, नेहा पिता उमेश, सुधिर पिता उमेश, रामकरण पिता भगवान, ललीत पिता भगवान, किशोर पिता सबल, सकुबाई बेवा सबल
गांव का नाम: ललनी					

32	144	सरकारी	सड़क	0.0213	शासकीय
33	145/1	सरकारी	चरनोई	0.002	शासकीय
34	147/3	सरकारी	रास्ता	0.0029	शासकीय
35	148/1	सरकारी	चरनोई	0.0009	शासकीय
36	158	निजी	कृषि/सिंचित	0.03	पंढारी, जगदीश, रामेश्वर पिता भगवान
37	161/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0268	ओमप्रकाश, रामकृष्ण पिता शंकरलाल
38	161/2	सरकारी	नहर	0.0121	शासकीय
39	161/3/2	निजी	कृषि/असिंचित	0.0117	मुस्तफा पिता अब्दुल हबीब, मोहम्मद मुबारिक पिता गुलाम मुस्तफा, इमरान पिता अब्दुल समद, सनवर पिता वली
40	162/5	निजी	कृषि/असिंचित	0.0362	मुस्तफा पिता अब्दुल हबीब, मोहम्मद मुबारिक पिता गुलाम मुस्तफा, इमरान पिता अब्दुल समद, सनवर पिता वली
41	162/6	निजी	कृषि/सिंचित	0.0384	सूरजबाई पति शोभागसिंह
42	163/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0219	मोहन पिता बाबू

43	163/1/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0236	यशवन्त पिता बाबु
44	163/2/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0751	सुनिल पिता लिमडा
45	164/1/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0471	कालू पिता बलवन्त
46	164/2/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0553	राधाबाई पति सेवकराम
47	164/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0162	सेवकराम पिता रघुनाथ
48	164/4	निजी	कृषि/सिंचित	0.0194	शान्तिलाल पिता रघुनाथ
49	164/5	निजी	कृषि/सिंचित	0.0209	केवलराम पिता रघुनाथ
50	164/6	निजी	कृषि/सिंचित	0.0164	बसंतीबाई बेवा आनंदराम, कृष्णा, ज्योति, जीवन, सीमा, शीला, आरती, भारती, रितु, मीनाक्षी पिता आनंदराम
गांव का नाम: बमनाला					
51	10	निजी	कृषि/सिंचित	0.0254	संतोष, गगन, निशा पिता ओमप्रकाश, उषाबाई बेवा ओमप्रकाश
52	101/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0116	लक्ष्मीनारायण पिता मांगीलाल
53	108	निजी	कृषि/असिंचित	0.0097	पिंकी, वंदना, अलकनंदा, आरती, प्रज्ञा, रंजना, विद्या,

					विनोद, दुर्गेश पिता प्रभाकर
54	410/8	निजी	कृषि/असिंचित	0.003	समोतीबाई बेवा अनोखीलाल, लक्ष्मी, कविता, हारिश, अज्ञान गंगन पिता अनोखीलाल, समोतीबाई बेवा अनोखीलाल
55	413/14/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0684	कैलाशसिंह पिता लखमेशिंह
56	60/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0027	रामेश्वर पिता भगवानसिंह
57	61/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0879	पंढरी पिता नत्थू
58	63/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0101	बाबु सिंह पिता गजराज सिंह, कुणाल सिंह पिता बलराम सिंह, मितीवर्धन सिंह पिता बलराम सिंह, उषाबाई बेवा भवर सिंह, नरेन्द्र, भुपेन्द्र, लोकेन्द्र पिता भवर सिंह
59	64/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0665	अंशुल पिता राधेश्याम, निर्मलाबाई पति गुलाबचंद, मुकेश पिता

					बंशीलाल, राकेश पिता दुलीचन्द, रेखाबाई पति दिनेश, थानसिंह पिता किशन, हेमलताबाई पति कमलेश, ममताबाई पति केशरीनंदन, गिरजेश पिता फुलचंद, क्षमा पति विनोद, कमलाबाई पति महेश, विनीत पिता दुलीचंद, रजनी पति सुरेश, वैभव पिता अनिल, रितेश पिता श्यामलाल
60	68	निजी	कृषि/सिंचित	0.3233	सुरेंद्र पिता पृथ्वीसिंह 68/1/1
61	75/2/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0316	धर्मेन्द्रसिंह पिता उम्मेदसिंह
62	77/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.1105	शौभागसिंह पिता गंगाराम
63	81/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0012	धर्मेन्द्रसिंह पिता उम्मेदसिंह
64	95	निजी	कृषि/सिंचित	0.0206	देवेन्द्र सिंह, महेन्द्र सिंह,

					धर्मेन्द्र सिंह पिता हरे सिंह
65	96	निजी	कृषि/सिंचित	0.0377	देवेन्द्रसिंह, महेन्द्रसिंह, धर्मेन्द्रसिंह पिता हरेसिंह
गांव का नाम: साईखेड़ी					
66	147/1/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0422	मो ईरशाद पिता असत्तार
67	260/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0017	कमलाबाई बेवा आनंदराम, सेवंतीबाई, किरणबाई, मालतीबाई, सुभाष पिता आनंदराम
68	299	सरकारी	रास्ता	0.0029	शासकीय
69	300/1/3/2/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.3189	बसन्त पिता जगन्नाथ
70	300/1/4	निजी	कृषि/सिंचित	0.0191	गणपत पिता जगन्नाथ
71	300/1/5	निजी	कृषि/सिंचित	0.4586	दिनेश पिता जगन्नाथ
72	314/7	निजी	कृषि/सिंचित	0.2202	चेतनसिंह पिता विक्रमसिंह
गांव का नाम: कोडला खालसा					
73	103/11	निजी	कृषि/असिंचित	0.0164	रणसिग पिता रायसिग, शंकरसिग पिता रायसिग
74	103/12	निजी	कृषि/असिंचित	0.0289	केशर पति लक्ष्मण
75	106/1/1/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0405	रुखमाबाई पिता सरवण

76	106/1/1/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0174	कैलाश पिता माधव
77	106/2/2	निजी	कृषि/असिंचित	0.0525	106/2/2/1- परसराम पिता तुकाराम, 106/2/2/2- लता पति राजेन्द्र, राजेन्द्र पिता हरिनारायण
78	112/10	निजी	कृषि/असिंचित	0.0086	सुलोचना पति कैलाशचंद
गांव का नाम: कोडला जागीर					
79	115/12	निजी	कृषि/सिंचित	0.0098	सुगरबाई पति किशोर सिंह
80	115/5/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0275	अनिता, कोमल, पवन, चन्द्रकला पिता पन्नालाल, सुमनबाई बेवा पन्नालाल
81	119	सरकारी	कृषि/फार्म	0.1605	शा. कृषि फार्म ग्राम कोटला
82	120	सरकारी	कृषि/फार्म	0.1867	शा. कृषि फार्म ग्राम कोटला
83	95/1/1/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0459	दुर्गा प्रसाद पिता लालाराम, मोहम्मद हुसैन जोया पिता अब्दुल गफूर, अक्षय पिता हरि प्रसाद
84	95/1/1/2/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0477	नारायण पिता गोवर्धन, सोहन

					पिता सादीलाल, अमरचंद पिता गुलाबचंद
गांव का नाम: भीकनगांव					
85	251/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.2318	पुन्या, छगन पिता शंकर, सागरबाई पिता शंकर
86	251/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.3241	रघुराम पिता शोभाराम
87	251/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.2974	गंगाराम पिता घीस्या
88	252/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.3826	पूण्या, छगन, सागरबाई
89	271/1/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.486	यशवंत पिता बाबुलाल
90	272	सरकारी	चरनोई	0.0138	272/1- मध्यप्रदेश शासन, 272/2- मध्यप्रदेश शासन
91	273/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.1021	सखाराम पिता सुमजी
92	273/5	निजी	कृषि/सिंचित	0.0722	भग्गु पिता रगन पिता तुलसीराम, रोलीबाई बेवा तुलसीराम
93	274/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0266	गंगी पिता मला
94	276/2	निजी	व्यावसायिक	0.0404	शायजखान पिता अख्तरखान

95	279	सरकारी	नाला	0.0228	मध्यप्रदेश शासन
96	286/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0486	प्रेमबाई पति बाबुलाल ब्राह्मण
97	299/3/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.1473	संतोष पिता दगडू
98	299/3/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.122	सिताराम पिता दगडु
99	299/3/4	निजी	कृषि/सिंचित	0.0914	रेवाराम पिता दगडु
100	299/3/5	निजी	कृषि/सिंचित	0.0973	महीमाराम पिता दगडु
101	300/3/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0137	300/3- दिनेश पिता रेशमलाल, सुभाष पिता रेशमलाल, महेश पिता रेशमलाल, सरलाबाई पिता रेशमलाल, राधाबाई पिता रेशमलाल
102	300/4/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0715	काशीराम पिता कन्हैयालाल
103	314/1/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0094	रामलाल पिता श्रवण
104	314/1/4	निजी	कृषि/सिंचित	0.0527	जीवन पिता श्रवण
105	315/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0025	श्यामलाल पिता शिवदयाल दर्जी

106	316	सरकारी	चारागाह	0.0064	मध्यप्रदेश शासन
गांव का नाम: टेमला					
107	100	निजी	नाला	0.0121	मध्यप्रदेश शासन
108	105	निजी	चारागाह	0.033	मध्यप्रदेश शासन
109	107	निजी	कृषि/सिंचित	0.0082	सीताबाई पिता चुन्निलाल, चुन्निलाल पिता शिवजी, कंचनबाई पति भारत, हीरालाल, पन्नालाल, अनुसुइया पिता भारत, नबूबाई पिता चुन्निलाल, रामूबाई पिता चुन्निलाल
110	108	निजी	कृषि/पडत	0.0136	मरूबाई बेवा श्रीराम
111	109	निजी	रास्ता	0.0109	मध्यप्रदेश शासन
112	111	निजी	कृषि/सिंचित	0.0147	सीताबाई पिता चुन्निलाल, चुन्निलाल पिता शिवजी, कंचनबाई पति भारत, हीरालाल, पन्नालाल, अनुसुइया पिता भारत, नबूबाई

					पिता चुन्निलाल, रामूबाई पिता चुन्निलाल
113	113	निजी	कृषि/असिंचित	0.0254	नानीबाई पति चुन्निलाल
114	115	निजी	कृषि/पड़त	0.0229	भीमसिंह पिता गंगुसिंह
115	116/3	निजी	कृषि/पड़त	0.0045	रामकोअर, लाडकी, सुन्दर, भगवतकृष्णा, शोभाराम
116	124/2/1/1/1/2	निजी	व्यावसायिक	0.0326	आशाराम पिता बोदर
117	151	सरकारी	रास्ता	0.0105	मध्यप्रदेश शासन
118	156/2	निजी	व्यावसायिक	0.1331	राजेश कुमार जैन पिता शोभागमल जैन
119	169/1/8	निजी	कृषि/सिंचित	0.007	सुशीलाबाई पिता शिवदयाल
120	169/10	निजी	कृषि/सिंचित	0.2471	प्रेमनारायण पिता राधाकृष्ण
121	169/11	निजी	कृषि/सिंचित	0.2636	मंगलाबाई पिता ईकाजी पिता भुवानीराम
122	169/12	निजी	कृषि/सिंचित	0.0401	परसराम पिता ईकाजी, नकुल कापसे पिता अजय कापसे, राधाकिशन पटेल पिता नत्थू

					पटेल, अजय सिंह सावनेर पिता जसवंतसिंह सावनेर
123	169/13	निजी	कृषि/सिंचित	0.0826	लखनलाल पिता ईकाजी
124	169/2/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0824	अनोखीलाल पिता ईकाजी
125	169/2/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0341	अनोखीलाल पिता ईकाजी
126	169/2/4/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0111	मंगलाबाई पिता ईकाजी पिता भुवानीराम
127	169/6	निजी	कृषि/सिंचित	0.0459	मदनमोहन पिता शिवदयाल
128	169/7	निजी	कृषि/सिंचित	0.0121	मदनमोहन पिता शिवदयाल
129	169/9	निजी	व्यावसायिक	0.0169	श्याम सेन पिता तुलसीराम
130	97	निजी	नाला	0.0377	मध्यप्रदेश शासन
131	98/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0271	इस्माईल खत्री पिता मुसाजी, समिमबानू पति तसलीम खिलजी, मोहम्मद इरफ़ान पिता मोहम्मद रफीक,

					मोहम्मद निजाम पिता मोहम्मद रफीक, मोईनुद्दीन पिता मोहम्मद हारून तिगाला
132	98/2/1/1/1/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0174	अब्दुल गफ्फार पिता अलाहबक्ष, वसीम पिता शकूर शेख
133	98/2/1/1/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0237	अदिति पिता सुनील गंगराडे
134	98/2/1/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.025	रेखा पति सुरेश
135	98/2/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0232	सुभाष पिता प्रेमलाल पटेल
136	98/2/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0257	मंजुला पति संतोष मोदी
137	98/3/1/1/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0272	अब्दुल गफ्फार पिता अलाहबक्ष
138	98/3/1/1/2	निजी	कृषि/असिंचित	0.0254	अब्दुल गफ्फार पिता अलाहबक्ष
139	98/3/1/1/3	निजी	कृषि/असिंचित	0.0246	अनीता पति ओमप्रकाश
140	98/3/1/1/4	निजी	कृषि/असिंचित	0.0348	दुर्गेश पिता रामनारायण, लक्ष्मीनारायण, ताराचंद पिता रामनारायणजी
141	98/3/1/1/5	निजी	कृषि/असिंचित	0.0522	अब्दुल गफ्फार पिता अलाहबक्ष
142	99/2/1	निजी	कृषि/असिंचित	0.0104	मदनलाल विश्वकर्मा

143	99/2/2	निजी	कृषि/असिंचित	0.0599	जितेन्द्र प्रजापत पिता फकीरा प्रजापत, श्रीयांश अरने पिता रामचंद्र अरने
144	99/2/3	निजी	कृषि/असिंचित	0.0108	सुमित पिता रमेशचंद्र
145	99/2/4	निजी	कृषि/असिंचित	0.0103	कडवा पिता देवचन्द्र
गांव का नाम: पिपराड					
146	55/1/1/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0106	जमानाबाई पति जगदीश, पुनमसिंह पिता जसवंतसिंह, परसराम पिता गप्पु, हरी पिता गप्पु, राजेश पिता जगन
147	55/1/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0053	परसराम, हरी पिता गप्पु, राजेश पिता जगन, जमानाबाई पति जगदीश, पुनमसिंह पिता जसवंतसिंह
148	55/1/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0077	जमानाबाई पति जगदीश, पुनमसिंह पिता जसवंतसिंह, परसराम पिता गप्पु, हरी पिता गप्पु, राजेश पिता जगन

149	56	सरकारी	आवादी	0.0659	शासकीय
150	59/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0027	दिनेश पिता बलीराम
151	59/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0101	मुकेश पिता बलीराम
गांव का नाम: लालखेड़ा					
152	26/4	निजी	कृषि/सिंचित	0.0094	कन्हैया पिता कडवा
153	275/3	निजी	धर्मशाला	0.1027	रेवा गुजर तर्फे रामकिशन पिता रूपजी, लखन पिता विठठल, देवराम पिता शंभुजी, लक्ष्मीनारायण पिता नानक राम गुजर
154	278	सरकारी	नाला	0.0011	शासकीय
155	295	निजी	कृषि/सिंचित	0.0011	रामईबाई पत्नी चैनसिंह
156	36/1/1/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.3785	अभिषेक पिता मुकेश, शिवम पिता महेश, अशोक पिता ओमप्रकाश
157	37/2	सरकारी	रास्ता	0.0141	शासकीय
158	37/4	सरकारी	रास्ता	0.0208	शासकीय
159	385/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.0083	सुरेंद्र पिता महेंद्र, सविता पिता महेंद्र
160	385/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0134	सुरेंद्र पिता महेंद्र, सविता पिता महेंद्र

161	386	निजी	कृषि/सिंचित	0.0043	दिपक पिता प्रकाश
गांव का नाम: सुंदेल					
162	35/1/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/1/1/1, 35/1/1/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/2, 35/1/1/2, 35/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/1/1/1, 35/1/1/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/2, 35/1/1/2, 35/1/2	निजी	व्यावसायिक/कृषि/सिंचित/असिंचित/आवासीय	0.0835	सोहनलाल पिता जगन्नाथ, बेबीबाई पति मुकेश, लोकेश पिता कैलाश, जीतेन्द्र पिता नानकराम, राजू पिता किशन, कडवीबाई पति सोहनलाल, सेवकराम पिता गंगा राम, चिंताराम पिता पुनमचंद, गुलाबचंद पिता सुंदरलाल, कंचनबाई पति दशरथ, गणेश, ज्ञाना पिता छोगालाल, विद्याबाई पति मदनलाल, अखिलेश पिता हीरालाल, विजय पिता धन्नालाल, सिराज पिता दाऊद, कालू पिता दुलीचंद, दिलीप पिता मोहनलाल, रेशमबाई पति जीवनसिंह राव,

					<p>श्रीमती सुनीताबाई पति जैनु, अनुज पिता राजेश, लालू पिता शंकर, होसीलाल पिता शंकर, मुकेश पिता धनराज, गोपाल पिता ईश्वर, रमेश, महेश पिता सुरेश, बिंदु पति ओमप्रकाश, डिग्रीलाल पिता रघुनाथ, प्रकाश पिता रूखडु, कालू पिता दुलीचंद, गंगा प्रसाद पिता भजाराम, दशरथ पिता नाना</p>
163	38/1/1/1/1	निजी	व्यावसायिक/कृषि/सिंचित/असिंचित	0.0258	<p>38/1/1/1/1/1- शंकर पिता सचिन, प्रेमलाल पिता मोतीराम, संजय पिता रघुनाथ, आत्माराम पिता सुखराम, मांगीलाल पिता रामचंद्र, मोहनलाल पिता नारायण, दीपक पिता</p>

				<p>रामचंद्र, इस्माइल पिता कासम, मोहनलाल पिता नत्थू, हरीकरण पति बनवारी, शंकर पिता सचिन, अनिल पिता अमरसिंह, नीता पिता मांगिलाल, अमरसिंह पिता ललतू, वासुदेव पिता श्यामलाल, राजेश पिता श्यामलाल, मेवालाल पिता पन्नालाल, दीपक पिता श्यामलाल, ग्यारसीबाई पति पन्नालाल दिलावरे, ज्योतिबाई बेवा अशोक, जीतेन्द्र, सुमीत, आरती पिता अशोक, सुमनबाई पति रमेश, बलीराम पिता टीकाराम, नरसिंह पिता गोविंद, लोकेश पिता कैलाश, सुमनबाई पति अमरसिंह</p>
--	--	--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

				<p>38/1/1/1/1/2- शंकर पिता सचिन, प्रेमलाल पिता मोतीराम, संजय पिता रघुनाथ, आत्माराम पिता सुखराम, संतोष पिता नत्थू, मांगीलाल पिता रामचंद्र, मोहनलाल पिता नारायण, दीपक पिता रामचंद्र, इस्माइल पिता कासम, मोहनलाल पिता नत्थू, हरीकरण पति बनवारी, शंकर पिता सचिन, अनिल पिता अमरसिंह, नीता पिता मांगीलाल, अमरसिंह पिता ललतू, वासुदेव पिता श्यामलाल, राजेश पिता श्यामलाल, मेवालाल पिता पन्नलाल, दीपक पिता श्यामलाल, ग्यारसीबाई</p>
--	--	--	--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

					पति पन्नालाल दिलावरे, ज्योतिबाई बेवा अशोक, जीतेन्द्र, सुमीत, आरती पिता अशोक, सुमनबाई पति रमेश, बलीराम पिता टीकाराम, नरसिंह पिता गोविंद, लोकेश पिता कैलाश
164	39	सरकारी	रास्ता	0.001	शासकीय
165	42	सरकारी	रास्ता	0.0036	शासकीय
166	43/5	निजी	कृषि/सिंचित	0.0369	नीशाबाई बेवा संतोष, आशिष नाबालिग, कशिश नाबालिग पिता संतोष संरक्षक
167	58/1/2/2/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.1481	नेहा सत्संगी पति अंकुर
168	58/3/1/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.2283	श्रीमति मीना कोचले पत्नी हुकुमचंद कोचले
गांव का नाम: बिरूल					
169	223/3	निजी	कृषि/सिंचित	0.0359	निकेश कुमार पिता कैलाशचंद, नानकराम पिता मंगत
170	400/2/1/5	निजी	कृषि/सिंचित	0.2527	रनुबाई बेवा तेज सिंह, दशरथ सिंह

					पिता तेज सिंह, प्रदीप, मंगल सिंह, रंजना, हरे सिंह पिता भगवान सिंह, अनारबाई बेवा भगवान सिंह
171	403/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.157	प्रेमलाल पिता सीताराम
172	406	निजी	व्यावसायिक	0.0166	प्रिया पत्नी अक्षयकुमार
गांव का नाम: भातलपुरा					
173	197	सरकारी	रास्ता	0.0573	शासकीय
174	251/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0036	लवकुश पिता मंगु सिंह
175	58/5/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0088	भगवान पिता राजाराम
176	62/1	निजी	कृषि/सिंचित	0.095	प्रीति पति अजय कुमार, अजय कुमार पिता नरेन्द्र कुमार
गांव का नाम: धोबीखोदरा					
177	326/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0112	गिरीश कुमार पिता कैलाशचंद्र
178	327/2	निजी	कृषि/सिंचित	0.0354	गिरीश कुमार पिता कैलाशचंद्र
179	328	निजी	एग्रीकल्चर	0.0736	समोतीबाई पति रामलाल
180	334	निजी	कृषि/सिंचित	0.0093	नर्मदाप्रसाद पिता बाबुलाल
181	451	सरकारी	नाला	0.0233	शासकीय

182	452	निजी	कृषि/सिंचित	0.0331	अशोक पिता नत्थु
183	453	सरकारी	रास्ता	0.0053	शासकीय
184	454	निजी	कृषि/सिंचित	0.0647	जमनाबाई पति जगदीश
Total				10.104	

[फा. सं. NH-347B/Deshgaon_Khargone/3(a)/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th June, 2026

S.O. 3211(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **5232 Dated:17/11/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH347-B in the stretch of land from Km. 1 to Km. 36.765 in the district of Khargone in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Dainik Bhaskar” both dated 21/02/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH347-B in the stretch of land from Km. 1 to Km. 36.765 in the district of Khargone in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: Khargone		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Bhikangaon					
Village: Surwa					
1	101/1	Private	Agriculture/Unirrigated	0.0144	Nanakram Pita Babulal
2	102	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0172	Narhari Pita Babulal

3	103	Government	Panchayat Bhawan	0.0068	M.P. Government
4	111/1	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0067	Totaram Pita Narayan
5	115	Government	Rasta	0.0034	M.P. Government
6	116/1	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0173	Manju Bai Bewa Asharam
7	117	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.004	Rameshwar Pita Ghisya, Manjubai Bewa Asharam
8	118	Private	Unirrigated/Padat	0.0138	Kusumbai Pita Chunnilal, Devram Pita Chunnilal, Girdhari Pita Chunnilal, Tarachand Pita Chunnilal, Vinod Pita Chunnilal, Purshottam Pita Shankarlal, Narayan Pita Shankarlal, Dinesh Pita Shankarlal
9	119	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0167	Ramnarayan, Kishore Pita Sabal, Sakubai Bewa Sabal Mansharam Ba. Himmat
10	124/1	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0289	Dwarkibai Bewa Nandu
11	125/1	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.003	Prabhudayal Pita Gendalal
12	126/1	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0203	Salita Pati Omprakash
13	127	Government	Rasta	0.0093	M.P. Government
14	132	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0155	Bhagwan Pita Anandram
15	134/1/2/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0307	Dharmendra Pita Jagannath
16	137	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0065	Shyam Pita Jagdish, Rajesh Pita Jagdish, Yogesh Pita Jagdish
17	145	Government	Rasta	0.332	M.P. Government
18	19/1/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0172	Hariom Pita Sitaram
19	19/2	Private	Residential	0.0433	19/2/1/1- Kailash Pita Pannalal Kalal, Narayan Pita Onkarlal Mahajan, Pankaj Putra Kailash, Kiran Pati Jitendra Kumar, Rekhabei

					Pati Durgesh, Babli Pati Pankaj, Hariom Pita Dogariya, Ladkibai Pati Totaram, Sarswati Bai Pati Gokul, Mayaram Pita Mangilal, Vaishali Pati Devram, Krishnalal Pita Kailashchand, Manisha Pati Vinod 19/2/1/2- Kailash Pita Pannalal Kalal, Narayan Pita Onkarlal Mahajan, Pankaj Putra Kailash, Kiran Pati Jitendra Kumar, Rekhabai Pati Durgesh, Babli Pati Pankaj, Hariom Pita Dogariya, Krishnalal Pita kailashchand 19/2/2- Kailash Pita Pannalal Kalal, Narayan Pita Onkarlal mahajan, Pankaj Putra Kailash, Rekhabai Pati Durgesh
20	19/3	Private	Agriculture/Unirrigated/Residencial	0.0157	19/3/1- Ashabai Pati Kailash, Shailendra Pita Rameshwar, Sekhar pita Sewakram, Hinabai Pati Sekhar 19/3/2/2- Shailendra Pita Rameshwar, Sunita Pati Radheshyam, Narayan Pita Sheru, Pinki Bai Pati Ramsingh, Ashabai Pati Kailash 19/3/2/2- Shailendra Pita Rameshwar, Sunita Pati Radheshyam
21	7	Government	Rasta	0.0135	M.P. Government

22	8/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0628	Kailash Pita Onkar, Basanti Bai Pati Kailash
23	8/2/1	Private	Agriculture/Unirrigated/Irrigated	0.0115	Anil Pita Ganpat, Alkesh Pita Santosh, Amit Pita Tilokchand
24	8/2/2	Private	Agriculture/Unirrigated/Irrigated	0.0081	Ashok Pita Fulchand, Lakshminarayan, Badriprasad, Punamchand, lalit, Durgabai, Ushabai Pita Fulchand, Mukesh Pita Rameshwar, Sagarbai Pati Babulal, Uday, Dipak Pita Mohanlal, Sunil Pita Kailash, Jiwantibai Pati Narayan, Narayan Pita Mangilal, Anil Pita Kailash, Purshottam Urf Parasram Pita Shobharam, Santosh, Premalbai Urf Pushpabai, Komalbai Pita Purshottam
25	9/1/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0169	Dharmendra Pita Jagannath
26	9/181/1	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0029	Dipak Pita Totaram
27	9/2	Government	Rasta	0.0114	M.P. Government
28	9/3	Private	Unirrigated/Padat	0.0106	Umabai Pati Amrat
29	98/1	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0044	Sunil Pita Kailsh
30	98/2	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0081	Devram Pita Babulal
31	99	Private	Agriculture/ Unirrigated	0.0083	Rameshwar Pita Bhagwan, Radhabai Pita Mansharam, Sitaram Pita Himmat, Dhanubai Bewa aBhagwan, ,Kailash Pita Bhagwan, Kanhaiya Pita Umesh, Kalbai Pita Mansharam, Mamtabai Pita Bhagwan, Ramnarayan Pita

					Sabal, Prabhabai Pita Mansharam, Mayabai Bewa Umesh, Neha Pita Umesh, Sudhir Pita Umesh, Ramkaran Pita Bhagwan, Lalit Pita Bhagwan, Kishore Pita Sabal, Sakubai Bewa Sabal
Village: Lalni					
32	144	Government	Sadak	0.0213	Government
33	145/1	Government	Charnoi	0.002	Government
34	147/3	Government	Rasta	0.0029	Government
35	148/1	Government	Charnoi	0.0009	Government
36	158	Private	Agriculture/ Irrigated	0.03	Pandhari, Jagdish, Rameshwar Pita Bhagwan
37	161/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0268	Omprakash, Ramkrishna Pita Shakarlal
38	161/2	Government	Nahar	0.0121	Government
39	161/3/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0117	Mustafa Pita Abdul Habib, Mohammad Mubarik Pita Gulam Mustafa, Imaran Pita Abdul Samad, Sanwar Pita Vali
40	162/5	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0362	Mustafa Pita Abdul Habib, Mohammad Mubarik Pita Gulam Mustafa, Imaran Pita Abdul Samad, Sanwar Pita Vali
41	162/6	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0384	Surajbai Pati Shobhag Singh
42	163/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0219	Mohan Pita Babu
43	163/1/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0236	Yashwant Pita Babu
44	163/2/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0751	Sunil Pita Limda
45	164/1/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0471	Kalu Pita Balwant
46	164/2/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0553	Radhbai Pati Sewakram
47	164/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0162	Sewakram Pita Raghunath
48	164/4	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0194	Shantilal Pita Raghunath

49	164/5	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0209	Kewalram Pita Raghunath
50	164/6	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0164	Basantibai Bewa Anandram, Krishna, Jyoti, Jiwan, Sima, Shila, Arti, Bharti, Ritu, Minakshi Pita Anandram
Village: Bamnala					
51	10	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0254	Santosh, Gagan, Nisha Pita Omprakash, Ushabai Bewa Omprakash
52	101/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0116	Lakshminarayan Pita Mangilal
53	108	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0097	Pinki, Vandana, Alaknanda, Arti, Pragya, Ranjana, Vidya, Vinod, Durgesh Pita Prabhakar
54	410/8	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.003	Samoti Bai Bewa Anokhilal, Lakshmi, Kavita, Harish, Agyan Gagan Pita Anokhilal, Samoti Bai Bewa Anokhilal
55	413/14/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0684	Kailash Singh Pita Lakhme Singh
56	60/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0027	Rameshwar Pita Bhagwan Singh
57	61/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0879	Pandhari Pita Natthu
58	63/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0101	Babu Singh Pita Gajraj Singh, Kunal Singh Pita Balram Singh, Mitivardhan Singh Pita Balram Singh, Usha Bai Bewa Bhawar Singh, Narendra, Bhupendra, Lokendra Pita Bhawar Singh
59	64/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0665	Anshul Pita Radheshyam, Nirmala Bai Pati Gulabchand, Mukesh Pita Bansilal, Rakesh Pita Dulichand, Rekha Bain Pati

					Dinesh, Than Singh Pita Kishan, Hemlata Bai Pati Kamlesh, Mamta Bai Pati Kesharinandan, Girjesh Pita Fulchand, Kshma Pati Vinod, Kamlabai Pati Mahesh, Vinit Pita Dulichand, Rajani Pati Suresh, Vaibhav Pita Anil, Ritesh Pita Shyamlal
60	68	Private	Agriculture/ Irrigated	0.3233	Surendra Pita Prithvi Singh 68/1/1
61	75/2/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0316	Dharmendra Pita Ummed Singh
62	77/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.1105	Shubhag Singh Pita Gangaram
63	81/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0012	Dharmendra Pita Ummed Singh
64	95	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0206	Devendra Singh, Mahendra Singh, Dharmendra Singh Pita Hare Singh
65	96	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0377	Devendra Singh, Mahendra Singh, Dharmendra Singh Pita Hare Singh
Village: Saikhedi					
66	147/1/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0422	Mo. Irshad Pita Asttar
67	260/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0017	Kamla Bai Bewa Anandram, Sewanti Bai, Kiran Bai, Malti Bai, Subhash Pita Anandram
68	299	Government	Rasta	0.0029	Government
69	300/1/3/2/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.3189	Vasant Pita Jagannath
70	300/1/4	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0191	Ganpat Pita Jagannath
71	300/1/5	Private	Agriculture/ Irrigated	0.4586	Dinesh Pita Jagannath
72	314/7	Private	Agriculture/ Irrigated	0.2202	Chetan Singh Pita Vikram Singh
Village: Kodla Khalsa					
73	103/11	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0164	Ransingh Pita Raysing,

					Shankarsingh Pita Raysing
74	103/12	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0289	Keshar Pati Lakshman
75	106/1/1/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0405	Rukhmabai Pita Sarwan
76	106/1/1/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0174	Kailash Pita Madhav
77	106/2/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0525	106/2/2/1- Parasram Pita Tukaram, 106/2/2/2- Lata Pati Rajendra, Rajendra Pita Harinarayan
78	112/10	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0086	Sulochna Pati Kailshchand
Village: Kodla Jagir					
79	115/12	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0098	Sugarbai Pati Kishore Singh
80	115/5/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0275	Anita, Komal, Pawan, Chandrakala Pita Pannalal, Sumanbai Bewa Pannalal
81	119	Government	Agriculture Farm	0.1605	Sha. Agriculture Farm Village Kotla
82	120	Government	Agriculture Farm	0.1867	Sha. Agriculture Farm Village Kotla
83	95/1/1/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0459	Durga Prasad Pita Lalaram, Mohammad Husain Joya Pita Abdul Gafur, Akshay Pita Hari Prasad
84	95/1/1/2/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0477	Narayan Pita Govardhan, Sohan Pita Sadilal, Amarchand Pita Gulabchand
Village: Bhikangaon					
85	251/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.2318	Punya, Chhagan Pita Shankar, Shagarbai Pita Shankar
86	251/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.3241	Raguram Pita Shobharam
87	251/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.2974	Gangaram Pita Ghisya
88	252/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.3826	Punya, Chhagan, Sagarbai

89	271/1/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.486	Yashwant Pita Babulal
90	272	Government	Charnoi	0.0138	272/1 and 272/2- M.P. Government
91	273/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.1021	Sakharam Pita Sumji
92	273/5	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0722	Bhaggu Pita Ragan Pita Tulsiram, Rolibai Bewa Tulsibai
93	274/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0266	Gangi Pita Mala
94	276/2	Private	Commercial	0.0404	Shayaj Khan Pita Akhtar Khan
95	279	Government	Nala	0.0228	M.P. Government
96	286/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0486	Prembai Pati Babulal Brahman
97	299/3/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.1473	Santosh Pita Dagadu
98	299/3/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.122	Sitaram Pita Dagadu
99	299/3/4	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0914	Rewaram Pita Dagadu
100	299/3/5	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0973	Mahimaram Pita Dagadu
101	300/3/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0137	300/3- Dinesh Pita Reshamlal, Subhash Pita Reshamlal, Mahesh Pita Reshamlal, Sarla Bai Pita Reshamlal, Radha Bai Pita Reshamlal
102	300/4/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0715	Kashiram Pita Kanhaiyalal
103	314/1/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0094	Ramlal Pita Shrawan
104	314/1/4	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0527	Jiwan Pita Shrawan
105	315/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0025	Shyamllal Pita Shivdyal
106	316	Government	Charagah	0.0064	M.P. Government
Village: Temla					
107	100	Private	Nala	0.0121	M.P. Government
108	105	Private	Charagah	0.033	M.P. Government
109	107	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0082	Sitabai Pita Chunnilal, Chunnilal Pita Shivji, Kanchanbai Pati Bharat, Hiralal, Pannalal, Anusuiya Pita Bharat, Nabubai

					Pita Chunnilal, Ramubai Pita Chunnilal
110	108	Private	Agriculture/ Padat	0.0136	Marubai Bewa Shriram
111	109	Private	Rasta	0.0109	M.P. Government
112	111	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0147	Sitabai Pita Chunnilal, Chunnilal Pita Shivji, Kanchanbai Pati Bharat, Hiralal, Pannalal, Anusuiya Pita Bharat, Nabubai Pita Chunnilal, Ramubai Pita Chunnilal
113	113	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0254	Nani Bai Pati Chunnilal
114	115	Private	Agriculture/ Padat	0.0229	Bhim Singh Pita Gangu Singh
115	116/3	Private	Agriculture/ Padat	0.0045	Ramkoar, Ladaki, Sundar, Bhagwatkrishna, Shobharam
116	124/2/1/1/1/2	Private	Commercial	0.0326	Asharam Pita Bondar
117	151	Government	Rasta	0.0105	M.P. Government
118	156/2	Private	Commercial	0.1331	Rajesh Kumar Jain Pita Shobhagmal Jain
119	169/1/8	Private	Agriculture/ Irrigated	0.007	Sushilabai Pita Shivdayal
120	169/10	Private	Agriculture/ Irrigated	0.2471	Premnarayan Pita Radhakrishna
121	169/11	Private	Agriculture/ Irrigated	0.2636	Mangalabai Pita Ikaji Pita Bhuwaniram
122	169/12	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0401	Parasram Pita Ikaji, Nakul Kapse Pita Ajay Kapse, Radhakishan Patel Pita Natthu Patel, Ajay Singh Sawner Pita Jaswant Sawner
123	169/13	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0826	Lakhanlal Pita Ikaji
124	169/2/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0824	Anokhilal Pita Ikaji
125	169/2/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0341	Anokhilal Pita Ikaji
126	169/2/4/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0111	Mangalabai Pita Ikaji Pita Bhuwaniram

127	169/6	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0459	Madanmohan Pita Shivdyal
128	169/7	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0121	Madanmohan Pita Shivdyal
129	169/9	Private	Commercial	0.0169	Shyam Sen Pita Tulsiram
130	97	Private	Nala	0.0377	M.P. Government
131	98/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0271	Ismael Khatri Pita Musaji, Samimbanu Pati Taslim Khilji, Mohammad Irfan Pita Mohammad Rafik, Mohammad Nijam Pita Mohammad Rafik, Moinuddin Pita Mohammad Harun Tigala
132	98/2/1/1/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0174	Abdul Gaffar Pita Alahbaksh, Wasim Pita Sakur Seikh
133	98/2/1/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0237	Aditi Pita Sunil Gangrade
134	98/2/1/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.025	Rekha Pati Suresh
135	98/2/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0232	Subhash Pita Premlal Patel
136	98/2/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0257	Manjula Pati Santosh Modi
137	98/3/1/1/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0272	Abdul Gaffar Pita Alahbaksh
138	98/3/1/1/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0254	Abdul Gaffar Pita Alahbaksh
139	98/3/1/1/3	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0246	Anita Pati Omprakash
140	98/3/1/1/4	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0348	Durgesh Pita Ramnarayan, Lakshminarayan, Tarachand Pita Ramnarayanji
141	98/3/1/1/5	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0522	Abdul Gaffar Pita Alahbaksh
142	99/2/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0104	Madanlal Vishwkarma
143	99/2/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0599	Jitendra Prajapat Pita Fakira Prajapat, Shriyansh Arne Pita Ramchandra Arne
144	99/2/3	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0108	Sumit Pita Rameshchand
145	99/2/4	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0103	Kadwa Pita Devchand

Village: Piprad					
146	55/1/1/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0106	Jamanabai Pati Jagadish, Punam Singh Pita Jaswant Singh, Parasram Pita Gappu, Hari Pita Gappu, Rajesh Pita Jagan
147	55/1/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0053	Parasram, Hari Pita Gappu, Rajesh Pita Jagan, Jamanabai Pati Jagdish, Punam Singh Pita Jaswant Singh
148	55/1/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0077	Jamanabai Pati Jagadish, Punam Singh Pita Jaswant Singh, Parasram Pita Gappu, Hari Pita Gappu, Rajesh Pita Jagan
149	56	Government	Aabadi	0.0659	Government
150	59/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0027	Dinesh Pita Baliram
151	59/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0101	Mukesh Pita Baliram
Village: Lalkheda					
152	26/4	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0094	Kanhaiya Pita Kadwa
153	275/3	Private	Dharamshala	0.1027	Rewa Gujar tarfe Ramkishan Pita Rupji, Lakhan Pita Vitthal, Devram Pita Shambhuji, Lakshminarayan Pita Nanak Ram Gujar
154	278	Government	Nala	0.0011	Government
155	295	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0011	Ramaibai Patni Chainsingh
156	36/1/1/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.3785	Abhishek Pita Mukesh, Shivam Pita Mahesh, Ashok Pita Omprakash
157	37/2	Government	Rasta	0.0141	Government
158	37/4	Government	Rasta	0.0208	Government
159	385/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0083	Surendra Pita Mahendra, Savita Pita Mahendra
160	385/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0134	Surendra Pita Mahendra, Savita Pita Mahendra
161	386	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0043	Dipak Pita Prakash

Village: Sundrel				
162	35/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/1/1, 35/1/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/2, 35/1/1/2, 35/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/1/1, 35/1/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/1/2, 35/1/1/1/2, 35/1/1/2, 35/1/2	Private	Commercial/ Residential Agriculture/ Irrigated/ Non Irrigated	0.0835 Sohanlal Pita Jagannath Bebi Bai Pati Mukesh, Lokesh Pita Kailash, Jitendra Pita Nanakram, Raju Pita Kishan, Kadwi Bai Pati Sohanlal, Sewakram Pita Gangaram, Chintaram Pita Punamchand, Gulabchand Pita Sundarlal, Kanchanbai Pati Dashrath, Ganesh, Gyana Pita Chhogalal, Vidyabai Pati Madanlal, Akhilesh Pita Hiralal, Vijay Pita Dhannalal, Siraj Pita Dauad, Kalu Pita Dulichand, Dilip Pita Mohanlal, Resham Bai Pati Jiwan Singh Rao, Shrimati Sunita Bai Pati Jainu, Anuj Pita Rajesh, Lalu Pita Shakar, Hosilal Pita Shankar, Mukesh Pita Dhanraj, Gopal Pita Ishwar, Ramesh, Mahesh Pita Suresh, Bindu Pati Omprakash, Digrilal Pita Raghunath, Prakash Pita Rukhadu, Kalu Pita Dulichand, Ganga Prasad Pita Bhajaram, Dashrath Pita Nana
163	38/1/1/1/1	Private	Commercial/ Agriculture/ Non Irrigated/Irrigated	0.0258 38/1/1/1/1/1- Shankar Pita Sachin, Premlal Pita Motiram, Sanjay Pita Raghunath, Atmaram Pita Sukhram, Mangilal Pita Ramchandra,

					<p> Mohanlal Pita Narayan, Dipak Pita Ramchandra, Ismael Pita Kasam, Mohanlal Pita Natthu, Harikaran Pati Banwari, Shankar Pita Sachin, Anil Pita Amar Singh, Nita Pita Mangilal, Amar Singh Pita Laltu, Vasudev Pita Shayamlal, Rajesh Pita Shyamlal, Mewalal Pita Pannalal, Dipak Pita Shyamlal, Gyarsibai Pati Pannalal Dilaware, Jyotibai Bewa Ashok, Jitendra, Sumit, Arti Pita Ashok, Sumanbai Pati Ramesh, Baliram Pita Tikaram, Narsingh Pita Govind, Lokesh Pita Kailash, Suman Bai Pati Amar Singh 38/1/1/1/1/2- Shankar Pita Sachin, Premlal Pita Motiram, Sanjay Pita Raghunath, Atmaram Pita Sukhram, Santosh Pita Natthu, Mangilal Pita Ramchandra, Maohanlal Pita Narayan, Dipak Pita Ramchandra, Ismael Pita Kasam, Mohanlal Pita Natthu, Harikaran Pati Banwari, Shankar Pita Sachin, Anil Pita Amar Singh, Nita Pita Mangilal, Amar Singh Pita Laltu, Vasudev Pita Shyamlal, Rajesh Pita Shyamlal, Mewalal Pita </p>
--	--	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

					Pannalal, Dipak Pita Shyamlal, Gyarsibai Pati Pannalal Dilware, Jyoti Bai Bewa Ashok, Jitendra, Sumit, Arti Pita Ashok, Suman Bai Pati Ramesh, Baliram Pita Tikaram, Narsingh Pita Govind, Lokesh Pita Kailash
164	39	Government	Rasta	0.001	Government
165	42	Government	Rasta	0.0036	Government
166	43/5	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0369	Nishabai Bewa Sanrosh, Ashish Nabalig, Kashish Nabalig Pita Santosh Sanrakshak
167	58/1/2/2/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.1481	Neha Satsangi Pati Anakur
168	58/3/1/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.2283	Shrimati Mina Kochale Patni Hukumchand Kochale
Village: Birul					
169	223/3	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0359	Nikesh Kumar Pita Kailashchand, Nanakram Pita Managat
170	400/2/1/5	Private	Agriculture/ Irrigated	0.2527	Ranubai Bewa Tej Singh, Dashrath Singh Pita Tej Singh, Pradip, Mangal Singh, Ranjana, Hare Singh Pita Bhagwan Singh, Anarbai Bewa Bhagwan Singh
171	403/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.157	Premlal Pita Sitaram
172	406	Private	Commercial	0.0166	Priya Patni Akshay Kumar
Village: Bhatalpura					
173	197	Government	Rasta	0.0573	Government
174	251/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0036	Lavkush Pita Mangu Singh
175	58/5/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0088	Bhagwan Pita Rajaram
176	62/1	Private	Agriculture/ Irrigated	0.095	Priti Pati Ajay Kumar, Ajay

					Kumar Pita Narendra Kumar
Village: Dhobikhodara					
177	326/2	Private	Agriculture	0.0112	Girish Kumar Pita Kailashchandra
178	327/2	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0354	Girish Kumar Pita Kailashchandra
179	328	Private	Agriculture	0.0736	Samoti Bai Pati Ram Lal
180	334	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0093	Narmada Prasad Pita Babulal
181	451	Government	Nala	0.0233	Government
182	452	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0331	Ashok Pita Natthu
183	453	Government	Rasta	0.0053	Government
184	454	Private	Agriculture/ Irrigated	0.0647	Jamanabai Pati Jagdish
Total				10.104	

[F. No. NH-347B/Deshgaon_Khargone/3(a)/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director